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Yhteisöavustusten kokonaisuus 
 
Avustustoiminnan periaatteisiin on koottu tietoja Lempäälän kunnan yhteisöavustusten 
kokonaisuudesta. Avustusten tulee kohdistua ennen kaikkea toimintaan, joka tukee 
Lempäälän kunnan palvelutarjontaa ja strategisia tavoitteita. Avustustoiminta ei ole 
kunnan lakisääteistä toimintaa vaan se toteutetaan aina harkinnanvaraisena.  
 
Lempäälän kunta tukee avustustoiminnallaan sellaista yleishyödyllistä toimintaa, joka 
edistää lempääläisten hyvinvointia, osallisuutta ja yhdenvertaisuutta. Avustusten 
myöntämisessä noudatetaan yhdenvertaisuusperiaatetta ja tasapuolisuutta. 
Yhteisöavustukset ovat jaettu toiminta- ja kohdeavustuksiin. Näiden lisäksi avustuksiin 
kuuluu taiteen perusopetuksen avustus. 
 
Avustuskokonaisuudesta ja päätösehdotusten valmistelusta vastaa yhteisöpalvelut. 

Avustusten määrärahat vahvistetaan vuosittain talousarvion hyväksymisen yhteydessä.  

Avustuskokonaisuudelle voidaan määritellä vaihtuvia avustusten jakamista ohjaavia 

teemoja ja avustusmäärärahojen jakautumista avustuslajien välillä voidaan painottaa 

vuosittain eri tavoin. Teemat valmistellaan yhteisöpalveluissa. 

 

Yhteisölautakunta päättää avustusten teemojen ja avustuslajien määrärahojen 

painotuksista vuosittain. Lempäälän kunnan hallintosäännön 6 § 1 kohdan mukaan 

yhteisöjohtaja päättää avustusten myöntämisestä kuultuaan lautakuntaa. Kuuleminen 

koskee avustuslajikohtaisia määrärahojen painotuksia sekä avustuslajien vuosittain 

vaihtuvia teemoja. Poikkeuksena on taiteen perusopetus, jonka määräraha pysyy 

samansuuruisena vuosittain. Asiantuntijoiden päätösehdotusten ja yhteisölautakunnan 

yllä mainittujen painotusten perusteella yhteisöjohtaja tekee viranhaltijapäätöksen 

avustusten myöntämisestä.  

 

Lempäälän kunnan avustuskokonaisuuteen kuuluu palkitseminen, josta on säädetty 

tässä avustusten periaatteissa. Näiden lisäksi Lempäälän kunta tukee yhdistyksiä 

tilasubventiolla eli alennetuilla tilavuokrilla ja toimintamaksuilla.   

Avustusten yleiset periaatteet 
 
Avustusten periaatteet ja kriteerit on laadittu sekä yhdistyksille avustusten hakua varten 

että valmistelijoille päätösehdotusten valmistelun tueksi. Kriteereissä on huomioitu eri 

avustusmuodot ja niiden ominaispiirteet. Kaikki avustushakemukset arvioidaan 

avustusten yleisiä periaatteita ja avustuslajien kriteerejä vasten. Avustuksien 

myöntäminen perustuu kulloinkin käsittelyssä oleviin hakemuksiin ja yhteisölautakunnan 

päättämiin vuosittaisiin painotuksiin. 
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Lempääläiset rekisteröityneet yhdistykset, seurat ja järjestöt voivat hakea 

yhteisöavustuksia. Kohdeavustuksia voidaan harkinnanvaraisesti myös myöntää 

yhteisöille toiminnasta ja kohteesta riippuen. Avustustoiminnan on kohdistuttava 

Lempäälään ja/tai lempääläisiin ja sen on oltava avointa toimintaa. Alueellisesti toimiville 

yhdistyksille voidaan harkinnanvaraisesti myöntää avustuksia, jos yhdistyksellä on 

osoittaa toiminnan toteutuminen Lempäälässä ja/tai lempääläisille.  

 

Edellytyksenä avustuksen myöntämiseksi on, että avustettava toiminta on 

yleishyödyllistä, kuntalaisten hyvinvointia lisäävää ja kunnan strategian mukaista. 

Avustettavan toiminnan tulee tukea yhteisöpalveluiden toiminta-ajatusta ja täydentää 

sekä monipuolistaa Lempäälän kunnassa tarjolla olevia palveluja.  

 

Avustuksella avustetaan, mutta ei ylläpidetä yhdistyksen toimintaa. Avustusta saavalla 

yhdistyksellä tulee olla myös omaa varainhankintaa toimintojensa toteuttamiseksi. 

Avustushakemuksessa esitetyn toiminnan tulee olla voittoa tavoittelematonta. 

Avustusta ei myöskään saa jakaa eteenpäin, vaan se on tarkoitettu yhdistysten 

toimintaan yleisesti. Yhdistyksen on myös noudatettava kaikessa toiminnassaan 

eettisesti kestävää hallintotapaa sekä kaikkia kunnioittavaa ja hyvää viestintää. 

 

Yhteisöavustuksia ei myönnetä: 

 

• poliittisille toimijoille tai uskonnollisille yhdistyksille 

• edelleen muille yhteisöille tai yksityisille henkilöille jaettaviksi 

• keskusjärjestöille eikä valtakunnallisille järjestöille 

• muualla kuin Lempäälässä toimiville yhdistyksille, seuroille tai järjestöille 

• yhdistysten virkistysmatkoihin tai vuosijuhliin 

• yritystoimintaan tai elinkeinon harjoittamiseen  

• henkilöstön palkkaamiseen 

• varainhankinnan tai liike- ja sijoitustoiminnan menoihin 

• Osakeyhtiöille 

Avustus on käytettävä sen kalenterivuoden aikana, mille avustus on myönnetty. Jos 

avustuspäätöksessä ei ole käyttötarkoitusta tarkemmin yksilöity, avustus on käytettävä 

hakemuksessa mainittuun tarkoitukseen.  

Avustusten kriteereissä arvioidaan hakemuksen perusteella yhdistyksen toiminnan 

laajuutta, laatua ja vaikutuksia. Laajuutta arvioidaan lempääläisten jäsenten määrällä, 

toiminnan tarjonnan määrällä ja monipuolisuudella ja yhteistyön toteutumisella muiden 

toimijoiden kanssa. Laatua arvioitaessa kiinnitetään huomiota ennen kaikkea 

yhdistyksen perustehtävään ja miten se edistää toiminnassaan yhdenvertaisuutta, tasa-
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arvoa sekä kestävää kehitystä. Toiminnan vaikutuksia arvioidaan hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen sekä osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistämisen näkökulmista.  

Yhdistyksen taloudellinen tila on oltava vakaa ja toimintamahdollisuuksien edellytykset 

kunnossa avustusta haettaessa. Vakaalla taloudella tarkoitetaan sitä, että yhdistyksen 

toiminta ei ole riippuvainen avustuksen myöntämisestä. Vakavaraisten yhdistysten 

kohdalla voidaan harkita avustusten tarpeellisuutta toiminnan järjestämisen kannalta. 

Tällaisissa tapauksissa voidaan pohtia palvelusopimusta tai kyllä-sopimusta kunnan 

kanssa. Jos avustusten hakija on kunnalle velkaa, saatavat peritään myönnetystä 

avustussummasta.  

Avustuksen myöntämiseen vaikuttavat avustettavasta toiminnasta saatavat tulot sekä 

muut ulkopuoliset rahoitukset kuten esimerkiksi julkinen tuki. Lopullinen myönnettävä 

avustus määräytyy, kun yhdistyksen avustus suhteutetaan muiden avustusta hakevien 

osuuteen käytössä olevasta kokonaismäärärahasta. Avustuksen osuus hyväksyttävistä 

menoista voi olla enintään 50 %. Hyväksyttäviä menoja ovat yhdistyksen toiminnasta 

aiheutuneet kustannukset.  

Avustusten lajit ja muodot 
 
Avustusmuodot on jaettu toiminta- ja kohdeavustuksiin. Toiminta-avustus on 

yleisluontoinen avustus, jolla avustetaan hakijan perustoimintaa. Kohdeavustus on 

harkinnanvarainen ja kertaluontoinen avustus, joka on tarkoitettu hakijan säännöllisestä 

toiminnasta poikkeavaan toimintaan. 

Toiminta- ja kohdeavustuksia myönnetään liikuntaan, kulttuuritoimintaan, 

nuorisotoimintaan ja muuta hyvinvointia ja osallisuutta tukevaan toimintaan. Muut 

hyvinvointia tukevat toiminta- ja kohdeavustukset ovat tarkoitettu harkinnanvaraisesti 

kohteisiin, jotka tukevat yleisesti kuntalaisten hyvinvointia ja, jotka eivät täytä muiden 

avustuslajien kriteerejä. Muita hyvinvointia tukevia avustuksia voivat hakea esimerkiksi 

omakotitaloyhdistykset ja eläkejärjestöt. Näiden lisäksi avustuslajeihin kuuluu taiteen 

perusopetuksen avustus. Myönnettävien toiminta- ja kohdeavustusten on oltava linjassa 

Lempäälän kunnan strategisten tavoitteiden kanssa. Myönnettäessä muita hyvinvointia 

ja osallisuutta edistäviä avustuksia, huomioidaan erityisesti hyvinvoinnin ja osallisuuden 

edistäminen Lempäälän kunnassa. 

Toiminta-avustuksia voidaan myöntää yhdistyslain mukaisesti patentti- ja 

rekisterihallituksen rekisteröimälle yhdistykselle, järjestölle tai seuralle, jonka kotipaikka 

on Lempäälässä tai jonka toiminta kohdistuu Lempäälän kunnan asukkaisiin.  

Kohdeavustuksia voidaan myöntää yhdistysten lisäksi myös harkinnanvaraisesti 

yhteisöille, jotka täyttävät avustuslajin tarkemmat kriteerit. Toiminta-avustusten 
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myöntämisen ehtona on, että yhdistyksen toiminta on vakaata ja vakiintunutta. 

Yhdistyksen tulee olla ollut toiminnassa yhden kokonaisen kalenterivuoden ennen 

toiminta-avustuksen hakemista. Tämä ei koske yhdistyksiä, joiden kohdalla kyse on 

nimen muutoksesta. 

 

Kulttuurin, liikunnan, nuorisotoiminnan ja muut hyvinvointia ja osallisuutta tukevat 

toiminta-avustukset ja taiteen perusopetuksen avustukset haetaan kerran vuodessa 

syksyisin. Kohdeavustuksia voidaan hakea kaksi kertaa vuodessa syksyisin sekä keväisin.  

Yhdistys voi saada vain kerran avustusvuoden aikana toiminta- tai kohdeavustusta 

samaan toimintaan.  Yhdistys voi hakea ja saada useampaa eri toiminta-avustusta 

toimintaansa, jos yhdistyksellä on osoittaa toiminnastaan selkeästi eri toimintamuodot 

ja niiden tarpeellisuus toiminnan monipuolisuuden toteutumisen kannalta. Yhdistys voi 

saada sekä toiminta- että kohdeavustusta Lempäälän kunnalta, jos kohdeavustuksella 

avustettava kohde poikkeaa yhdistyksen säännöllisestä perustoiminnasta. 

 

Liikunnan avustukset ja kriteerit  
 
Rekisteröityneet yhdistykset, seurat ja järjestöt voivat hakea liikunnan toiminta-, ja 

kohdeavustuksia. Kaikki avustushakemukset arvioidaan avustusten yleisiä periaatteita ja 

avustuslajien kriteerejä vasten. Liikunnan avustusten kriteerien tarkoituksena on 

huomioida avustuslajikohtaiset erityispiirteet. 

Lempäälän kunta jakaa vuosittain liikunnan toiminta- ja kohdeavustuksia. Liikunnan 

toiminta-avustus on liikuntaseurojen toiminnan mahdollistamiseen suunnattu 

yleisluontoinen avustus, kun taas liikunnan kohdeavustus on tarkoitettu 

kertaluontoiseen kohteeseen.  

Liikunnan avustusten tavoitteena on tukea lempääläisiä liikunta- ja urheiluseuroja sekä 

liikuntaa järjestäviä yhdistyksiä liikuntalain tavoitteiden toteuttamisen (§ 5, kohta 2) ja 

urheiluyhteisön eettisten periaatteiden mukaisesti.  

Toiminta-avustus 
 

Yhdistys voi hakea toiminta-avustusta kerran vuodessa syksyisin. Toiminta-avustus on 

tarkoitettu yhdistyksen toiminnan järjestämiseen liittyviin kuluihin. Avustuksen on 

kohdistuttava ennen kaikkea toimintaan, jota yhdistys järjestää. Toiminta-avustus voi 

olla korkeintaan 50 % yhdistyksen toimintakuluista.  

Toiminta-avustusta haettaessa liikuntaseuroilta edellytetään, että niiden pääasiallinen 

toiminta sääntöjensä mukaisesti on liikuntatoimintaa ja niiden toteuttamaa 
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liikuntamuotoa edustava lajijärjestö kuuluu varsinaisena jäsenenä liikunnan ja urheilun 

valtakunnalliseen keskusjärjestöön. 

Toiminnan laajuutta 

• alueellinen kattavuus (lempääläisten harrastajien jäsenmäärä ja osallistuvien 

huoltajien/perheiden lukumäärä, toimintaan osallistuvien lempääläisten 

määrä) 

• toiminnan säännöllisyys (kuinka paljon ja millaista toimintaa yhdistys järjestää) 

• harrastustarjonnan monipuolisuus  

• yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Toiminnan laatua 

• yhdistyksen perustehtävien mittarit ja seuranta (esim. kuukausiraportti, 

vuosittain toimintasuunnitelma)  

• liikunnan ja urheilun lain ja eettisten periaatteiden noudattaminen 

• sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutuminen toiminnassa 

• kestävän kehityksen toteutuminen (ekologinen kestävyys, taloudellinen 

kestävyys sekä sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys)   

Toiminnan vaikutuksia 

• hyvinvointiin ja terveyteen 

• osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen 

 

Kohdeavustus  
 

Liikunnan kohdeavustus on harkinnanvarainen ja kertaluontoinen avustus, joka on 

haettavissa kaksi kertaa vuodessa. Kohdeavustus on tarkoitettu rekisteröityneille 

liikuntaseuroille sekä muille liikuntaa järjestäville yhdistyksille tai yhteisöille. Yksittäisillä 

toimijoilla, työryhmillä ja yhteisöillä on perustelluissa tapauksissa mahdollista saada 

kohdeavustusta. 

Kohdeavustus on hakijan säännöllisestä toiminnasta poikkeavaa kertaluontoista 

toimintaa. Kohdeavustus on suunnattu liikunnan ja urheilun kohdennettuun toimintaan 

esimerkiksi tapahtuman järjestämiseen tai liikunnan toiminnan kannalta olennaisen 

kaluston tai välineistön hankintaan. Avustettavan toiminnan tulee kohdentua 

Lempäälään ja lempääläisiin. Kohdeavustuksia voidaan myöntää vain kertaluontoisesti 
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samaan toimintaan, eikä sitä voi saada samaan kohteeseen peräkkäisinä vuosina. 

Kohdeavustuksen omavastuu on 50 % kohteesta. 

Liikunnan kohdeavustuksen myöntämisessä arvioidaan 

• toiminnan kehittäminen 

• kohdeavustuksen tarve ja laajuus 

• paikallisen liikuntatoiminnan monipuolistaminen 

• toiminnan saavutettavuuden, yhdenvertaisuus ja tasa-arvon edistäminen 

• hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen  

• osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen  

Kulttuurin avustukset ja kriteerit 
 
Rekisteröityneet yhdistykset, seurat ja järjestöt voivat hakea kulttuurin toiminta-, ja 

kohdeavustuksia. Lempäälän kunta myös tukee vuosittain taiteen perusopetuksen 

järjestämistä. Kaikki avustushakemukset arvioidaan avustusten yleisiä periaatteita ja 

avustuslajien kriteerejä vasten. Kulttuurin avustusten kriteerien tarkoituksena on 

huomioida avustuslajikohtaiset erityispiirteet. 

Lempäälän kunta jakaa vuosittain kulttuurin toiminta- ja kohdeavustuksia. Kulttuurin 

toiminta-avustus on yhdistyksille kulttuuritoiminnan mahdollistamiseen suunnattu 

yleisluontoinen avustus, kun taas kulttuurin kohdeavustus on tarkoitettu 

kertaluonteiseen kohteeseen.  

Toiminta-avustus 
 

Yhdistys voi hakea toiminta-avustusta kerran vuodessa syksyisin. Toiminta-avustus on 

tarkoitettu yhdistyksen toiminnan järjestämiseen liittyviin kuluihin. Avustuksen on 

kohdistuttava ennen kaikkea toimintaan, jota yhdistys järjestää. Avustettavan toiminnan 

on oltava kuntien kulttuuritoimintalain (166/2019 §2 ja §3) ja kirjastolain (2016/1492) 

mukaista toimintaa. Avustettavan toiminnan tulee perustua Lempäälän 

kulttuurihyvinvointiohjelmaan 2022–2026. Avustettavan taide- ja kulttuuritoiminnan 

tulee muodostaa keskeinen osa hakijan koko toiminnasta tai olla selkeästi eroteltavissa 

hakemuksesta. Toiminta-avustus voi olla korkeintaan 50 % yhdistyksen toimintakuluista. 

Kulttuuriyhdistyksiltä edellytetään, että niiden pääasiallinen toiminta on kuntien 

kulttuuritoimintalain mukaista kulttuuritoimintaa ja niiden toteuttamaa kulttuurimuotoa 

edustava yhdistys/järjestö kuuluu varsinaisena jäsenenä kulttuurin valtakunnalliseen 

keskusjärjestöön. 
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Toiminta-avustusten myöntämisessä arvioidaan 

Toiminnan laajuutta 

• alueellinen kattavuus (lempääläisten harrastajien jäsenmäärä, toimintaan 

osallistuvien lempääläisten määrä) 

• toiminnan säännöllisyys (paljonko ja millaista toimintaa yhdistys järjestää) 

• kulttuuritarjonnan monipuolisuus  

• yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Toiminnan laatua 

• yhdistyksen perustehtävien mittarit ja seuranta (esim. kuukausiraportti, 

vuosittain toimintasuunnitelma)  

• kulttuurilain ja kulttuurihyvinvointiohjelman noudattaminen  

• sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutuminen toiminnassa 

• kestävän kehityksen toteutuminen (ekologinen kestävyys, taloudellinen 

kestävyys sekä sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys)   

Toiminnan vaikutuksia 

• hyvinvointiin ja terveyteen 

• osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen 

 

Kohdeavustus  

 

Kulttuurin kohdeavustus on harkinnanvarainen ja kertaluontoinen avustus, joka on 

haettavissa kaksi kertaa vuodessa. Kulttuurin kohdeavustus on rekisteröityneille 

kulttuuriyhdistyksille suunnattu avustus kohdennettuun toimintaan. Yksittäisillä 

toimijoilla, työryhmillä ja yhteisöillä on perustelluissa tapauksissa mahdollista saada 

kohdeavustusta.  

Kohdeavustus on hakijan säännöllisestä toiminnasta poikkeavaa kertaluontoista 

toimintaa. Kohdeavustus on suunnattu kulttuurin kohdennettuun toimintaan, kuten 

esimerkiksi tapahtuman järjestämiseen, lyhytaikaiseen kulttuuri- tai taideprojektiin, 

uuden toiminnan pilotointiin tai toiminnan kannalta olennaisen kaluston tai välineistön 

hankintaan. Kohdeavustuksia voidaan myöntää vain kertaluontoisesti samaan 

toimintaan, eikä sitä voi saada samaan kohteeseen peräkkäisinä vuosina. Avustettavan 

toiminnan tulee kohdentua Lempäälään ja lempääläisiin. Kohdeavustuksen omavastuu 

on 50 % kohteesta.  
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Kulttuurin kohdeavustuksen myöntämisessä arvioidaan 

• toiminnan kehittäminen 

• kohdeavustuksen tarve ja laajuus 

• paikallisen kulttuuritoiminnan monipuolistaminen 

• toiminnan saavutettavuuden, yhdenvertaisuus ja tasa-arvon edistäminen 

• hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen  

• osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen  

Nuorisotoiminnan avustukset ja kriteerit 
 

Rekisteröityneet yhdistykset, seurat ja järjestöt voivat hakea vuosittain 
nuorisotoiminnan toiminta- ja kohdeavustuksia. Kaikki avustushakemukset arvioidaan 
avustusten yleisiä periaatteita ja avustuslajien kriteerejä vasten. Nuorisotoiminnan 
avustusten kriteerien tarkoituksena on huomioida avustuslajikohtaiset erityispiirteet. 
 
Nuorisotoiminnan toiminta-avustus on nuorisojärjestöjen toiminnan mahdollistamiseen 
suunnattu yleisluontoinen avustus, kun taas nuorisotoiminnan kohdeavustus on 
tarkoitettu kertaluontoiseen kohteeseen.  

Avustettavan nuorisotoiminnan on oltava nuorisolain (§2) mukaista toimintaa ja 
yhdistyksen on noudatettava nuorisotyön ammattieettisiä periaatteita. Avustuksen on 
kohdistuttava lempääläisiin alle 29 –vuotiaisiin nuoriin.   

Toiminta-avustus 
 

Yhdistys voi hakea toiminta-avustusta kerran vuodessa syksyisin. Toiminta-avustus on 

tarkoitettu yhdistyksen toiminnan järjestämiseen liittyviin kuluihin. Avustuksen on 

kohdistuttava ennen kaikkea toimintaan, jota yhdistys järjestää. Toiminta-avustus voi 

olla korkeintaan 50 % yhdistyksen toimintakuluista. 

Nuorisotoimintaa järjestäviltä yhdistyksiltä edellytetään, että niiden pääasiallinen 

toiminta sääntöjensä mukaisesti on nuorisotoimintaa ja niiden toteuttamaa muotoa 

edustava järjestö kuuluu varsinaisena jäsenenä valtakunnalliseen keskusjärjestöön. 

Toiminta-avustusten myöntämisessä arvioidaan 

Toiminnan laajuutta 

• alueellinen kattavuus (lempääläisten toimintaan osallistuvien jäsenmäärä, 

toimintaan osallistuvien nuorten määrä) 

• toiminnan säännöllisyys (paljonko ja millaista toimintaa yhdistys järjestää) 
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• nuorisotoiminnan tarjonnan monipuolisuus  

• yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Toiminnan laatua 

• yhdistyksen perustehtävien mittarit ja seuranta (esim. kuukausiraportti, 

vuosittain toimintasuunnitelma)  

• nuorisolain ja eettisten periaatteiden noudattaminen 

• sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutuminen toiminnassa 

• kestävän kehityksen toteutuminen (ekologinen kestävyys, taloudellinen 

kestävyys sekä sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys)   

• nuorten omaehtoisen toiminnan järjestäminen 

Toiminnan vaikutuksia 

• hyvinvointiin ja terveyteen 

• osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen 

 

Kohdeavustus  
 
Nuorisotoiminnan kohdeavustus on harkinnanvarainen ja kertaluontoinen avustus, joka 

on haettavissa kaksi kertaa vuodessa. Kohdeavustus on tarkoitettu rekisteröityneille 

nuorisoseuroille tai nuorisotoimintaa järjestäville yhdistyksille.  Yksittäisillä toimijoilla, 

työryhmillä ja yhteisöillä on perustelluissa tapauksissa mahdollista saada 

kohdeavustusta.  

Kohdeavustus on hakijan säännöllisestä toiminnasta poikkeavaa kertaluontoista 

toimintaa. Kohdeavustus on suunnattu nuorisotoiminnan kohdennettuun toimintaan 

esimerkiksi tapahtuman järjestämiseen tai toiminnan kannalta olennaisen kaluston tai 

välineistön hankintaan. Avustettavan toiminnan tulee kohdentua Lempäälään ja 

lempääläisiin nuoriin. Kohdeavustuksia voidaan myöntää vain kertaluontoisesti samaan 

toimintaan, eikä sitä voi saada samaan kohteeseen peräkkäisinä vuosina. 

Kohdeavustuksen omavastuu on 50 % kohteesta.   

Nuorisotoiminnan kohdeavustuksen myöntämisessä arvioidaan 

• nuorisotoiminnan kehittäminen 

• kohdeavustuksen tarve ja laajuus 

• paikallisen nuorisotoiminnan monipuolistaminen 

• toiminnan saavutettavuuden, yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen 
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• hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen  

• osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen  

Muut hyvinvointia ja osallisuutta edistävät avustukset ja kriteerit 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain mukaan (§6) kunnan on edistettävä 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja 

vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.  

 

Muut hyvinvointia ja osallisuutta edistävät avustukset myönnetään sekä toiminta-

avustuksina että kohdeavustuksina.  Toiminta-avustus voi olla korkeintaan 50 % 

yhdistyksen toimintakuluista. 

 

Toiminta-avustus 

 

Hyvinvointia ja osallisuutta edistävä toiminta-avustus on yleisavustus, johon sovelletaan 

Lempäälän kunnan yleisiä avustusperiaatteita. Toiminta-avustusta myönnetään 

lempääläisten hyvinvointia ja osallisuutta edistävään toimintaan. Avustuksen on 

kohdistuttava ennen kaikkea toimintaan, jota yhdistys järjestää. Toiminta-avustuksen 

myöntämisessä huomioidaan hakijan toiminnan yhteensopivuus Lempäälän kunnan 

hyvinvointisuunnitelmien ja -ohjelmien painopisteiden ja tavoitteiden kanssa.   

 

Alueellisesti ja ylikunnallisesti toimivat sosiaali- ja terveysalan järjestöt voivat saada 

yleisavustusta Pirkanmaan hyvinvointialueelta. Lempäälän kunta ei myönnä toiminta-

avustuksia hyvinvointia ja osallisuutta edistävään toimintaan hakijoille, jotka ovat 

saaneet yleisavustusta Pirkanmaan hyvinvointialueelta.   

 

Toiminta-avustusten myöntämisessä arvioidaan 

Toiminnan laajuutta 

• alueellinen kattavuus (yhdistyksen lempääläisten jäsenmäärä, toimintaan 

osallistuvien lempääläisten määrä) 

• toiminnan säännöllisyys (paljonko ja millaista toimintaa yhdistys järjestää) 

• toiminnan tarjonnan monipuolisuus  

• yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Toiminnan laatua 



 
 

 

13 

• yhdistyksen perustehtävien mittarit ja seuranta (esim. kuukausiraportti, 

vuosittain toimintasuunnitelma)  

• sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutuminen toiminnassa 

• kestävän kehityksen toteutuminen (ekologinen kestävyys, taloudellinen 

kestävyys sekä sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys)   

Toiminnan vaikutuksia  

• hyvinvointiin ja terveyteen 

• osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen 

 

Kohdeavustus  

 

Hyvinvointia ja osallisuutta edistävään kohdeavustukseen sovelletaan Lempäälän 

kunnan yleisiä avustusperiaatteita. Avustettavan toiminnan tulee kohdentua 

Lempäälään ja lempääläisiin. Kohdeavustusta voidaan myöntää hakijan perustoiminnasta 

poikkeavaan rajattuun toimintaan, tapahtumiin tai uusiin kokeiluihin Lempäälässä. 

Kohdeavustuksen myöntämisessä huomioidaan toiminnan yhteensopivuus Lempäälän 

kunnan hyvinvointisuunnitelmien ja -ohjelmien painopisteiden ja tavoitteiden kanssa.   

 

Alueellisesti ja ylikunnallisesti toimivat sosiaali- ja terveysalan järjestöt voivat saada 

kohdeavustusta Pirkanmaan hyvinvointialueelta. Lempäälän kunta ei myönnä 

kohdeavustuksia hyvinvointia ja osallisuutta edistävään toimintaan hakijoille, jotka ovat 

saaneet kohdeavustusta samaan toimintaan Pirkanmaan hyvinvointialueelta.   

  

Muiden hyvinvointia ja osallisuutta edistävien kohdeavustusten myöntämisessä 

arvioidaan 

• toiminnan kehittäminen 

• kohdeavustuksen tarve ja laajuus 

• paikallisen toiminnan monipuolistaminen 

• toiminnan saavutettavuuden, yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen 

(esimerkiksi erityisryhmien huomiointi) 

• hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen  

• osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen  

Taiteen perusopetuksen avustus 
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Lempäälän kunta tukee vuosittain Taiteen perusopetuksen järjestämistä. Määrärahat 
päätetään vuosittain talousarvion yhteydessä. Taiteen perusopetuksen avustus on niin 
sanottu vakaa avustusmuoto, joka pysyy vuosittain samansuuruisena. 
 

Avustusten hakuprosessi 
 

Haku- ja käsittelyaika 

 

Avustushaun alkamisista kuulutetaan Lempäälän kunnassa kahta viikkoa ennen hakuajan 

alkamista. Haku on auki neljä viikkoa. Toiminta-avustusten hakuaika on kerran vuodessa 

syksyisin, kun taas kohdeavustusten hakuaika on kaksi kertaa vuodessa, syksyisin ja 

keväisin. Hakemusten on oltava perillä ilmoitetussa määräajan loppuun mennessä. 

Myöhässä tulleita avustushakemuksia ei huomioida.  

 

Hakutapa 

 

Avustuksia haetaan sähköisellä lomakkeella. Avustushaun alkaessa avustusten 

hakulomakkeet löytyvät Lempäälän kunnan verkkosivuilta. Jokaiselle avustuslajille on 

oma hakulomakkeensa. Yhdellä lomakkeella haetaan yhtä avustusta. Hakemukset 

täytetään ja lähetetään sähköisesti. Hakemuksen voi toimittaa myös paperisena 

yhteisöpalveluille. 

 

Avustusta haettaessa on esitettävä arvio toiminnan/kohteen menoista ja tuloista lukien 

muualta haetut ja saadut avustukset. Hakemuksessa edellytetään referointi yhdistyksen 

viimeisimmästä toimintakertomuksesta ja -suunnitelmasta. Lisäksi liitteeksi edellytetään 

allekirjoitettu toiminnantarkastuskertomus, tilinpäätös ja talousarvio. Yhdistyksen tulee 

myös toimittaa kunnalle yhdistyksen säännöt, ellei niitä ole aiemmin toimitettu tai niihin 

on tullut muutoksia.  

 

Toimitettavat liitteet 

 

• Viimeisin toimintakertomus- ja suunnitelma (lyhyehkö referointi, yhteensä 

korkeintaan 1800 merkkiä eli noin A4) 

• allekirjoitettu toiminnantarkastuskertomus, tilinpäätös ja talousarvio 

• säännöt uusilta yhdistyksiltä tai yhdistyksiltä, joiden säännöt ovat muuttuneet 

• kohdeavustuksen vapaamuotoinen raportti ja lyhyt koonti kuluista (jälkikäteen 

toimitettava vapaamuotoinen kerronnallinen ja kuvallinen raportti avustuksen 

käytöstä)  
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Lempäälän kunta voi edellä mainittujen liitteiden lisäksi pyytää toimitettavaksi muita 

lisäselvityksiä, jotka hakijan on toimitettava viipymättä. 

Päätöksenteko ja muutoksenhaku 

 

Avustushakemukset käsitellään yhteisöpalveluissa ja käsittelyaika on noin kaksi 
kuukautta avustusten hakuajan päättymisestä. Valmistelun tueksi on laadittu avustusten 
periaatteet ja kriteerit, joiden avulla päätösehdotukset valmistellaan yhteisöpalveluissa. 
Yhteisölautakunta tekee vuosittain päätökset määrärahojen painotuksista eri 
avustuslajien kesken. Lopulliset avustuspäätökset tekee yhteisöjohtaja.  
 
Avustuskokonaisuudesta ja päätösehdotusten valmistelusta vastaa yhteisöpalvelut. 
Avustusten määrärahat vahvistetaan vuosittain talousarvion hyväksymisen yhteydessä.  
Avustuskokonaisuudelle voidaan määritellä vaihtuvia avustusten jakamista ohjaavia 
teemoja ja avustusmäärärahojen jakautumista avustuslajien välillä voidaan painottaa 
vuosittain eri tavoin. Teemat valmistellaan yhteisöpalveluissa. 
 
Yhteisölautakunta päättää avustusten teemojen ja avustuslajien määrärahojen 
painotuksista vuosittain. Lempäälän kunnan hallintosäännön 6 § 1 kohdan mukaan 
yhteisöjohtaja päättää avustusten myöntämisestä kuultuaan lautakuntaa. Kuuleminen 
koskee avustuslajikohtaisia määrärahojen painotuksia sekä avustuslajien vuosittain 
vaihtuvia teemoja. Poikkeuksena on taiteen perusopetus, jonka määräraha pysyy 
samansuuruisena vuosittain. Asiantuntijoiden päätösehdotusten ja yhteisölautakunnan 
yllä mainittujen painotusten perusteella yhteisöjohtaja päättää avustusten 
myöntämisestä.  
 

Avustuskokonaisuuden valmistelussa ja päätöksenteossa noudatetaan 

esteellisyyssäännöksiä. Hallintolain esteellisyyssäännöksillä pyritään turvaamaan 

asioiden käsittelyn puolueettomuutta ja luottamusta päätöksenteon 

moitteettomuuteen. Mikäli henkilöllä on sellainen suhde viranomaisessa käsiteltävään 

asiaan tai asianosaisiin, että se vaarantaa hänen puolueettomuutensa, hän on esteellinen 

eli jäävi.  Henkilö on esteellinen hallintolain 28.1 § 1 kohdassa tarkoitetun osallisuus- eli 

asianosaisjäävin perusteella, mikäli hän tai hänen läheisensä on asianosainen. 

Asianosaisella tarkoitetaan henkilöä, jonka etua, oikeutta tai velvollisuutta asia koskee 

(hallintolaki 11 §). 

 
Muutoksenhaku on 7 + 14pv avustuspäätöksen lähettämisestä. Maksatukseen 
tarvittavat tiedot kysytään hakulomakkeella. Avustuksen maksatus tapahtuu 
muutoksenhakuajan jälkeen.   

Avustusten käytön valvonta ja takaisinperintä 

Avustuksen voi käyttää ainoastaan avustushakemuksessa kirjattuun toimintaan tai 

kohteeseen. Kohdeavustuksien käytöstä toimitetaan raportti toimintakauden loppuun 
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mennessä yhteisöpalveluille. Toiminta-avustuksen käytöstä ei tarvita raportointia, jos 

toiminta-avustuksen käyttötarkoitukseen ei tule muutoksia toimintakauden aikana. 

Lempäälän kunnalla on oikeus saada toiminta-avustuksen raportointi ja tiliselvitys 

annetun avustuksen käytöstä sitä pyydettäessä. Jos avustusta ei voida käyttää 

hakemuksessa olevaan kohteeseen on siitä ilmoitettava viipymättä yhteisöjohtajalle, 

joka painavasta syystä voi päättää avustuksen uudelleen käytöstä toiseen kohteeseen. 

Myönnetyistä avustuksista Lempäälän kunta voi periä omia saataviaan, jotka ovat 

avustettavalle yhteisölle syntyneet. Avustus on palautettava vaadittaessa, jos avustusta 

käytetään muuhun kuin anottuun tarkoitukseen tai niiden käytölle asetettuja ehtoja ei 

noudateta tai jos avustuksen saaja on antanut virheellistä tai puutteellista tietoa 

avustusta koskevissa asioissa.  

Palkitseminen 
 

Lempäälän kunta palkitsee vuosittain ansioituneita yhdistyksiä ja henkilöitä. 
Yhteisölautakunta myöntää vuosittain palkitsemiset lempääläisille henkilöille, 
yhdistyksille tai yhteisöille, jotka ovat ansiokkaasti edistäneet kulttuuri-, liikunta- tai 
nuorisotoimintaa tai muuta hyvinvointia ja osallisuutta edistävää toimintaa kuluneen 
vuoden aikana.   
 
Näiden lisäksi yhteisölautakunta palkitsee vuosittain stipendein SM- tai korkeamman 
tason menestyjiä. MM- tai olympiamitalistin palkitsemisesta päättää kunnanhallitus. 

Kunta pyytää vuosittain esitykset palkitsemisista. Esityksen voi tehdä esimerkiksi 
yksityinen henkilö, yhteisö tai yhdistys. Haku alkaa avustuskauden päätyttyä. Päätöksen 
palkitsemisista tekee yhteisölautakunta talousarvion puitteissa. Palkinnot luovutetaan 
erikseen järjestettävässä tilaisuudessa.  

Palkitsemisen yleiset periaatteet 
 

• Palkinnon saajan tulee olla lempääläinen (joukkueista ja yhteisöistä huomioidaan 
vain lempääläiset) 

• Palkita voidaan vain yhdessä kategoriassa saman vuoden aikana 
• Samaa henkilöä tai toimijaa ei voida palkita peräkkäisinä vuosina 

 

Liikunnan kategoriat ja kriteerit 

Vuoden liikuntateko 

Vuoden liikuntatekona voidaan palkita erilaisia tekoja, jotka tukevat liikunnan 
edistämistä Lempäälässä. Liikuntateko –palkinnon saaja voi olla joko lempääläinen 
yhdistys, yhteisö tai henkilö. Vuoden liikuntatekona voi olla esimerkiksi jokin yksittäinen 
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teko, joka aktivoi kuntalaisia liikkumaan tai edistää muuten liikunnan olosuhteita 
Lempäälässä.    

Vuoden liikuntaseura, yhdistys tai järjestö 

Vuoden liikuntayhdistystoimijan palkinto voidaan myöntää lempääläiselle yhdistykselle, 
järjestölle tai seuralle merkittävästä liikunnan edistämisen ja kehittämisen työstä 
Lempäälässä. Palkittavan yhdistyksen on kuuluttava oman alansa keskusjärjestöön. 
Liikuntaseuralta, yhdistykseltä tai järjestöltä edellytetään, että se on noudattanut 
urheilujärjestöjen eettisiä pelisääntöjä ja voimassa olevaa Suomen 
Antidopingtoimikunnan säännöstöä. 

Vuoden liikuntatoimija  

Vuoden liikuntatoimijapalkinto voidaan myöntää lempääläläiselle urheilijalle tai 
joukkueelle. Vain urheilijan/joukkueen paras saavutus kyseisenä vuonna huomioidaan.  

Kulttuuritoiminnan kategoriat ja kriteerit 

Vuoden kulttuuriteko  

Vuoden kulttuuritekona voidaan palkita erilaisia tekoja, jotka tukevat kulttuurin 
edistämistä Lempäälässä. Kulttuuriteko –palkinnon saaja voi olla joko lempääläinen 
yhdistys, yhteisö tai henkilö. Kulttuuritekona voi olla esimerkiksi yksittäinen tapahtuma 
tai jokin teko, joka aktivoi kuntalaisia kulttuurin pariin tai edistää kulttuurihyvinvointia.  

Vuoden kulttuuriyhdistys, -järjestö tai -seura 

Vuoden kulttuuriyhdistystoimijan palkinto voidaan myöntää lempääläiselle 
yhdistykselle, järjestölle tai seuralle merkittävästä kulttuurin edistämisen ja 
kehittämisen työstä Lempäälässä. Palkittavan yhdistyksen on kuuluttava oman alansa 
keskusjärjestöön.  

Vuoden kulttuuritoimija 

Vuoden kulttuuritoimijapalkinto voidaan myöntää lempääläiselle henkilölle tai yhteisölle 
ansioista taide- ja muun kulttuurin edistämiseksi Lempäälässä. 

Nuorisotoiminnan kategoriat ja kriteerit 

Vuoden nuorisoteko 

Vuoden nuorisotekona voidaan palkita erilaisia tekoja, jotka tukevat nuorisotoiminnan 
edistämistä Lempäälässä. Nuorisoteko –palkinnon saaja voi olla joko lempääläinen 
yhdistys, yhteisö tai yksityishenkilö. Nuorisotekona voi olla esimerkiksi jokin sellainen 
yksittäinen teko, joka edistää lempääläisten nuorten hyvinvointia.  
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Vuoden nuorisoyhdistys, - järjestö tai seura  

Vuoden nuorisoyhdistystoimijan palkinto voidaan myöntää lempääläiselle yhdistykselle, 
järjestölle tai seuralle merkittävästä nuorisotoiminnan edistämisen ja kehittämisen 
työstä Lempäälässä. Palkittavan yhdistyksen on kuuluttava oman alansa 
keskusjärjestöön.  

Vuoden nuorisotoimija 

Vuoden nuorisotoimijapalkinto voidaan myöntää henkilölle tai yhteisölle merkittävästä 
nuorten parissa tehtävästä työstä.  

Hyvinvoinnin ja osallisuuden kategoriat ja kriteerit 

Vuoden hyvinvointia ja osallisuutta edistävä teko 

Vuoden hyvinvointia ja osallisuutta edistävänä tekona voidaan palkita erilaisia tekoja, 
jotka tukevat lempääläisten hyvinvointia ja/tai osallisuutta. Hyvinvointia ja osallisuutta 
edistävä teko –palkinnon saaja voi olla joko lempääläinen yhdistys, yhteisö tai henkilö.  

Vuoden hyvinvointia ja osallisuutta edistävä yhdistystoimija 

Vuoden hyvinvointia ja osallisuutta edistävän yhdistystoimijan palkinto voidaan myöntää 
lempääläiselle yhdistykselle, järjestölle tai seuralle merkittävästä hyvinvointia ja 
osallisuutta edistävästä työstä Lempäälässä. Palkittavan yhdistyksen on kuuluttava 
oman alansa keskusjärjestöön. 

Vuoden hyvinvointia ja osallisuutta edistävä toimija 

Hyvinvointia ja osallisuutta edistävä toimijapalkinto voidaan myöntää henkilölle tai 
yhteisölle merkittävästä kuntalaisten hyvinvointia ja osallisuutta edistävästä työstä.  
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